
Sistema
mm

61
61
61
84
104
104
120

1
1 1/4
1 1/2

2
2 1/2

3
3 1/2

Acople manguera Acople codo manguera

Acople r/macho

Acople para soldar 

Sistema

Medida

Medida

Si
st
em

a

Si
st
em

a

Sistema Sistema

Sistema Sistema

Acople tapón

Acople curvo
hembra-macho

Acople r/hembra

Rosca Rosca

ENLACES DE RÓTULA EN ACERO INOXIDABLE 316

Clase
501

Art.
03

Rosca
”

Sistema
mm

Medida
mm

30
40
50
60
60
70
75
80
90

100

61
61
61
61
84
104
104
104
104
120

Clase
501

Art.
00

Clase
501

Sistema
mm

Medida
mm

30
40
50
60
70
75
80
100

61
61
61
84

104
104
104
120

Art.
01

Sistema
mm

61
61
84

104
104
120

1 1/4
1 1/2

2
2 1/2

3
3 1/2

Clase
501

Art.
04

Rosca
”

Sistema
mm

61
84
104
120

Clase
501

Art.
05 000

000
000
000

Sistema
mm

61
84

104
120

Clase
501

Art.
06 000

000
000
000

Sistema
mm

Sistema
mm

61
84
104
120

61
84

104
120

Clase
501

Art.
07

Sistema
mm

Medida
mm

Adaptador
manguera

Clase
501

Art.
10 30

40
50
60
70
75
80
90
100

61
61
61
84

104
104
104
104
120

Medida

El Sistema en milímetros equivale al diámetro interior de la junta.
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Sistema
mm

61
61
61
84
104
104
120

Clase
501

Art.
15

Clase
501

Art.
13

Clase
501

Sistema
mm

Medida
mm

30
40
50
60
70
75
80

100

61
61
61
84
104
104
104
120

Adaptador 
codo manguera

Adaptador r/hembra

Adaptador tapónAdaptador r/macho

Art. Sistema
mm

Sistema
mm

11

Clase
501

Art.
14 1 1/4

1 1/2
2
2

2 1/2
3

3 1/2

1
1 1/4
1 1/2

2
2 1/2

3
3 1/2

61
61
61
84

104
104
120

61
84

104
120

Clase
501

Art.
16

Adaptador 
para soldar

Sistema
mm

61
84
104
120

Aro de repuesto

Junta vitón Junta 
alimentaria 
EPDM

000
000
000
000

000
000
000
000

Rosca
”

Rosca
”

Fabricados en acero inox 316 con junta NBR (500 91 001). El Sistema en milímetros equivale al diámetro interior de la junta.

Características Generales Enlaces de Rótula Acero Inoxidable 316

Sistema
Sistema

Clase
501

Art.
91

Sistema
mm
61
84
104
120

61
84
104
120

9
10
12
13

002
002
002
002

Ø
Interior

mm

Ø
Espesor

mm
Clase
501

Art.
91

Sistema
mm
61
84

104
120

61
84

104
120

9
10
12
13

003
003
003
003

Ø
Interior

mm

Ø
Espesor

mm

Clase
501

Art.
91

Sistema
mm
61
84

104
120

63
77
96
119

93
117
147
161

000
000
000
000

Ø
Interior

mm

Ø
Exerior

mm

Rosca

Rosca

Medida
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